网、中国裁判文书网、证券期货市场失信记录查询平台、中国证券监督管理委员会

（以下简称“中国证监会”）、上海证券交易所等网站，截至本法律意见出具之日，

增持人不存在《收购管理办法》第六条规定的不得收购上市公司的如下情形：

1．收购人负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

2．收购人最近3年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

3．收购人最近3年有严重的证券市场失信行为；

4．收购人为自然人的，存在《公司法》第一百四十六条规定情形；

5．法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购上市公司的其他情形。

综上，本所律师认为，截至本法律意见出具之日，本次增持的增持人不存在《收

购管理办法》规定的不得收购上市公司股份的情形，增持人具备实施本次增持的主

体资格。

二、 本次增持的情况

4

（一）本次增持前增持人的持股情况

根据嘉泽新能发布的公告并经增持人确认，本次增持实施前，截至 2024 年 6 月

30 日，增持人及其一致行动人北京嘉实龙博投资管理有限公司（以下简称“嘉实龙

博”）和金元荣泰投资管理（宁夏）有限公司（以下简称“金元荣泰”）共持有公司

无限售条件流通股股份 767,536,468 股，占公司总股本的 31.53%。其中：嘉实龙博

持有公司无限售条件流通股股份 393,209,043 股，占公司总股本的 16.15%；金元荣

泰持有公司无限售条件流通股股份 333,591,237 股，占公司总股本的 13.70%；陈波

先生持有公司无限售条件流通股股份 40,736,188 股，占公司总股本的 1.67%。

（二）本次增持

根据嘉泽新能于 2024 年 2 月 29 日发布的《宁夏嘉泽新能源股份有限公司关于

实际控制人及其一致行动人增持计划的公告》，基于对公司长期投资价值的认可，以

及对公司未来发展前景的信心，同时为了提振投资者信心，切实维护中小股东利益，

结合对公司股票价值的合理和独立判断，公司实际控制人陈波先生及其一致行动人

计划自 2024 年 2 月 29 日起 6 个月内，以自有资金通过上海证券交易所允许的方式

（包括但不限于集中竞价交易、大宗交易等）增持公司股份，本次增持金额不低于

人民币 1,000 万元且不超过 2,000 万元。

（三）本次增持的实施情况

根据嘉泽新能提供的资料、发布的公告并经增持人确认，本次增持实施期间（即

2024 年 2 月 29 日起 2024 年 8 月 28 日），增持人通过上海证券交易所系统累计增持

公司股份 3,864,600 股，占公司总股本的 0.16%，累计增持金额约为人民币 1,103.83

万元。本次增持实施前后，增持人及其一致行动人在公司的持股情况如下：

股东名称

本次增持实施前持有股份（截

至 2024 年 6 月 30 日）
本次增持实施后持有股份（截

至 2024 年 8 月 28 日）

股数（股）
占公司总股本

比例
股数（股）

占公司总股本

比例

5

陈波 40,736,188 1.67% 44,600,788 1.83%
嘉实龙博 393,209,043 16.15% 393,209,043 16.15%
金元荣泰 333,591,237 13.70% 333,591,237 13.70%
合计 767,536,468 31.53% 771,401,068 31.69%

（四）增持人承诺履行情况

根据嘉泽新能发布的公告、增持人提供的资料并经增持人确认，自本次增持实

施之日起至本次增持实施完毕之日止，增持人及其一致行动人未减持所持有的公司

股票，不存在通过实施本次增持进行内幕交易或进行市场操纵的行为。本次增持公

告之日前六个月内，增持人及其一致行动人不存在减持公司股份的情形，不存在违

反《证券法》第四十四条的情形。

本所律师认为，截至本法律意见出具之日，增持人本次增持符合《证券法》、《收

购管理办法》等法律、行政法规、部门规章和规范性文件的规定。

三、 本次增持的信息披露

根据嘉泽新能发布的公告并经本所律师核查，截至本法律意见出具之日，公司

就本次增持履行了如下信息披露义务：

1、2024 年 2 月 29 日，公司在指定信息披露媒体上发布了《宁夏嘉泽新能源股

份有限公司关于实际控制人及其一致行动人增持计划的公告》；

2、2024 年 5 月 30 日，公司在指定信息披露媒体上发布了《宁夏嘉泽新能源股

份有限公司关于实际控制人及其一致行动人增持公司股份计划时间过半暨增持进展

的公告》；

3、2024 年 6 月 29 日，公司在指定信息披露媒体上发布了《宁夏嘉泽新能源股

份有限公司关于实际控制人及其一致行动人增持公司股份的进展公告》；

4、2024 年 7 月 31 日，公司在指定信息披露媒体上发布了《宁夏嘉泽新能源股